РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ РАЙОН
Качугское муниципальное образование, городского поселения
Глава администрации

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 22 » сентября 2021 г.                     			                                           р.п. Качуг
«О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании заключения межведомственной жилищной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 21.09.2021 г. № 2, руководствуясь ст.ст. 6,23  Устава Качугского муниципального образования, городское поселение
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный дом, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Качугский район, р.п. Качуг, ул. Маяковского, д. 16.
2. Расселение граждан из жилых помещений многоквартирного дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления, произвести в срок до 31.12.2026 г.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Качугского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – www.kachug-gorod.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Качугского городского поселения                                                   А.В. Воложанинов

№ 162